INDICAÇÃO Nº 16/2013

Senhora Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, a limpeza, capina e reforço na iluminação da Mina do bairro João Paulo II, localizada na rua Dom Mamede.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária tendo em vista as inúmeras reclamações da população local, devido a insetos, ratos, animais peçonhentos, como cobras, aranhas e escorpião, em decorrência da sujeira acumulada e do mato alto. Com o mau uso, o local é refúgio de usuários de drogas e prostituição, trazendo um grande tormento e risco a todos os moradores da região.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2013.

	BRAZ ANDRADE

	VEREADOR

PAGE